



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E O B R A S

PROCESSO: 676/2021

SECRETARIA REQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - P.E 034/2021

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CATMAT 478058 - Tubo de concreto simples, para águas pluviais, PS-1, sem pintura, de 0200m (P/B)	Metro	120	R\$ 27,55	R\$ 3.306,00
2	CATMAT 478059 - Tubo de concreto simples, para águas pluviais, PS-1, sem pintura, de 0300m(P/B)	Metro	1200	R\$ 42,51	R\$ 51.012,00
3	CATMAT 461055 - Tubo de concreto simples, para águas pluviais, PS-1, sem pintura, de 0400m(P/B)	Metro	2400	R\$ 57,91	R\$ 138.984,00
4	CATMAT 461057 - Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 0600m(P/B)	Metro	800	R\$ 140,00	R\$ 112.000,00
5	CATMAT 461059 - Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 0800m(P/B)	Metro	200	R\$ 238,62	R\$ 47.724,00
6	CATMAT 216368 - Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 1000m (P/B)	Metro	120	R\$ 383,15	R\$ 45.978,00
7	CATMAT 447694 - Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 1200m (P/B)	Metro	100	R\$ 531,00	R\$ 53.100,00
8	CATMAT 268031 - Bloco de concreto ESTRUTURAL, de (14X19X39)CM	UN	3000	R\$ 2,51	R\$ 7.530,00

9	CATMAT 478213 - Bloco de concreto ESTRUTURAL , de (19X19X39)CM	UN	1000	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00
10	CATMAT 250950 - Bloco de concreto PRENSADO , de (10X20X40)CM	UN	2000	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
11	CATMAT 250951 - Bloco de concreto PRENSADO , de (15x20x40)CM	UN	3500	R\$ 2,35	R\$ 8.225,00
12	CATMAT 478055 - Calha de concreto simples, para escoamento de águas pluviais, tipo ponta e bolsa, de 0300 mm	Metro	1000	R\$ 28,02	R\$ 28.020,00
TOTAL					R\$ 502.769,00